1

第 11 回 日本 CNS 看護学会

開催趣意書

共催セミナー

機器展示／広告掲載

募集要項

第 11 回日本 CNS 看護学会

大会長 前澤美代子

山梨県立大学看護学部 教授/がん看護専門看護師

2023 年 6 月

2

第11回日本CNS看護学会  共催・協賛・支援のお願い

謹啓

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、2024 年 6 月 8 日（土）に第 11 回日本 CNS（専門看護師）看護学会を山梨県立大学池田キャンパ

スにおいて開催することとなり、準備を進めております。

CNS（専門看護師）とは、「水準の高い看護を効率よく行うための技術と知識を深め、卓越した看護を実践でき

る看護師」のことで、公益社団法人日本看護協会により資格認定され、現在までに 約 3000 名まで増加しました。

また、本学会主催の日本専門看護師協議会は、大学院教育を受けた高度実践家としての CNS（専門看護師）が

国民の健康の維持・増進のための政策提言を行い、その実現に向けて活動することを目的に 2007 年に発足

し、社会性や公共性の高い事業展開に取り組んできました。

第 11 回大会のメインテーマは、「今こそ専門看護師の真価を示すとき」としました。開催方法は、感染拡大予

防や参加のしやすさを考慮し、対面とリモートおよびオンデマンドのハイブリッド開催を予定しております。参加者

は、14 分野（がん看護、精神看護、地域看護、老人看護、小児看護、母性看護、慢性疾患看護、急性・重症患者

看護、感染症看護、家族支援、在宅看護、遺伝看護、災害看護、放射線看護）の看護職及び大学教員が中心と

なります。参加人数は、過去の参加人数の状況を考慮し、 対面・オンライン参加合わせて約 1000 名を見込んで

おります。

近年、看護界は看護師の裁量権の拡大と質の向上にむけて、特定行為看護師制度や NP（ナースプラクティ

ショナー）が誕生し、臨床現場で活躍されています。一方、高度看護実践を期待されているCNS（専門看護師）は

存続の岐路に立たされております。このような背景を受け、専門看護師の真価とは何か、どのように真価を検証

していくのかなどを検討し、今後の歩む道に光を灯したいと思います。

 わが国の地方創生や SDGs の取り組みにおける CNS（専門看護師）の活動は、14 領域の看護のスペシャリス

トと企業様との共同研究、共同企画でなしうることも多くございます。是非ともご支援頂きながら、日本の未来を

一緒に創造したいと考えております。

本学会の趣旨にご賛同いただき、是非ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

本来ならば、直接参上しお願い申し上げるべきところではございますが、書面をもちましてご挨拶とお願いを申し

上げさせて頂きました。

末筆ながら、貴社の⼀層のご発展を祈念致しております。

謹白

2023 年６月吉日

第 11 回日本 CNS 看護学会 大会長 前澤美代子

  山梨県立大学看護学部 教授 がん看護専門看護師

3

１．開催概要

１．大会名     第 11 回 日本 CNS 看護学会

２．大会長     前澤美代子

           （山梨県立大学大学院看護学研究科 看護学部 教授／がん看護専門看護師）

３．大会テーマ  「今こそ専門看護師の真価を示すとき」

４．主催     一般社団法人 日本専門看護師協議会

５．会期      2024 年 6 月 8 日（土）

６．会場      山梨県立大学池田キャンパス

           （山梨県甲府市池田１－６－１）

７．内容    大会長講演、、特別講演、教育講演、スキルアップセミナー、シンポジウム、

交流集会、一般演題（オンデマンド）等

７．参加予定人数  約 1000 人（現地参加 500 名＋オンライン参加 500 名）

８．事務局   第 11 回日本 CNS 看護学会 事務局

        〒400-0062 山梨県甲府市池田１－６－１

              山梨県立大学 看護学部 講師 高岸弘美

        TEL/FAX 055-253-9069

        Mail  htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

  大会口座：山梨中央銀行 下飯田支店（店番 274）

普通 273270

           第 11 回日本 CNS 看護学会

９．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

企業活動における医療機関等との関係性の透明性を確保し、信頼性向上のため、医療機関及び医療関係者

等への資金提供に関する情報を、企業が自社のウェブサイトで公開することに伴って、当共催セミナーに関する

共催費用を各社ウェブサイトで公開されることに同意いたします。

mailto:htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

4

２．収支予算計画

【収入】

項 目 金 額 詳 細

学会参加費 8,050,000 750 名×８千＋200 名×9 千＋50 名×5 千

展示会出展料 250,000 5 万円×５社

共催セミナー 1000,000 3５万円１枠、25 万１枠、20 万円２枠

広告掲載費 650,000 広告 12 枠・バナー広告 3 枠

収入合計 9,950,000

【支出】

項 目 金 額 詳 細

会場費 300,000 山梨県立大学借り上げ経費

飲食費 2,030,000 昼食費 等

配信運営費 2,290,000

パソコン、プロジェクター、マイク他

オンライン配信機材費・運営費用

HP 作成、演題登録システム製作費

印刷関連作成費 2,000,000
抄録集、開催概要、ネームカード作成

抄録集発送費用

講師謝礼金

（交通費含）
320,000 教育講演、特別講演、企画セミナー等

人件費 840,000 交通整理、清掃、会場運営要員経費

郵送費 50,000 趣意書発送費用、依頼状発送費用等

会議費 50,000 運営会議等

事務処理費 100,000 源泉徴収費等

その他 1,970,000 雑費、消費税、事務用品費等 システム利用料

支出合計 9,950,000

5

１．セミナー名称  第 11 回日本 CNS 看護学会 共催セミナー

  ＜会場開催＞ 2024 年 6 月 8 日（土）12:00～13:00 （60 分）予定

２．募集数 ４社 （詳細は下記参照）

会場名 場所（予定） 会場（総席数） 金額（消費税込）

第 1 会場

第 2 会場

講堂（ライブ配信あり）

101 講義室（ライブ配信あり）

500 席

130 席

350,000

250,000

第３・４会場  201・301 講義室（配信なし） 130～150 席 200,000

【セミナー共催費内訳】

① 会場使用料（会場、控室など）

② 映像機材（液晶プロジェクター、投影機材一式）＊サブスクリーンはなし＊

③ 音響機材（座長席・演者席マイク一式）

④ 学術集会参加証と抄録集（１社につき各２部）

【セミナー共催費に含まれないもの】

① 運営スタッフ（進行係、アナウンス係、照明係、飲食配布係）

② 参加者飲食費（1300円お茶込み／名 分のご負担をお願いいたします）

③ 講師・座長費用

④ 接遇費（座長、演者の交通費、宿泊費、謝礼金、打ち合わせ控え室湯茶等接遇費など）

⑤ 看板・垂れ幕・チラシ等の作成物費用（看板や垂れ幕の掲示スペースがないです）

※詳細内容を確認の場合は、事務局にお問い合わせください。

 共催セミナー申し込み方法・期限

2023年12月8日までに事務局までメールまたはFAXでお申し込みください。（先着順）

費用のお振込み期限は、2月末日とさせていただきます。

●注意事項

・講師・座長は現地にお越しください。

・やむを得ない事由により、共催セミナーの開催変更、または中止等を行う場合があります。

共催費用並びに共催企業側にて事前準備に要した費用は、補償いたしかねますので予めご了承ください。

共催セミナー募集要項

6

１．機器展示の概要

① 展示時間（予定） 2024（令和 6）年 6 月 8 日（土）8：30～16：00

② 搬入・搬出について

＊搬入：6月8日（土）7:30～8:30

＊搬出：6月8日（土）16:00～18:00

 小間料金・その他

① 小間料金 ￥50,000/1 小間 募集枠は ５社（予定）

② 展示台 (会議机): W1800 mm x D450 mm x H700 mm (予定)

③ 小間レイアウト

出展申し込み締め切り後、事務局にて小間レイアウトを決定します。

④ 学術集会参加証・抄録集

出展１小間につき「学術集会参加証・抄録集」を１部 ご提供します。

⑤ 防火・防災

・会場では火気の使用及び危険物の持ち込みを一切禁止します。

・消火設備（スプリンクラー）を妨げる装飾物の設置は禁止します。

２．抄録集の広告掲載

① 広告媒体名称：第11回 日本CNS看護学会 抄録集

② 発行：冊子体 200部＋PDFデータ配布1000名

③ 配布対象：学会参加者

④ 募集総額 ５０万円

⑤ 掲載料 Ａ４版１ページ（カラー） ８万円 × ２枠（予定）

          ＊裏表紙と裏表紙裏へ掲載予定

         Ａ４版１ページ（モノクロ）  ５万円 ×  ２枠（予定）

Ａ４版１/２ページ（モノクロ） ３万円 × ８枠（予定）

※本文に掲載

⑥ 印刷製本費 100万円（一部カラー６０頁）

 ３．バナー広告 ５万円 ３枠募集

 申し込み方法・期限／入稿方法

＊広告・展示の申し込み期限；2024年2月29日（木）17：00

＊費用のお振込み期限は：2024年3月31日とさせていただきます。

＊大会ホームページ内より入稿システムを経由してデータ入稿をお願いいたします。

機器展示・広告掲載  お申込について

7

お申込み書  ＦＡＸ055-253-9069 送信日  年   月    日

第 11 回日本 CNS 看護学会 事務局・高岸弘美 行

セミナー申し込み期限 12 月 8 日 ／ 広告展示申し込み期限 2 月末日

事務局： 高岸 弘美 （山梨県立大学 看護学部 講師）

     山梨県立大学 看護学部 高岸研究室

     電話・FAX 055－253－9069（直通）

E-mail  htakagishi @yamanashi-ken.ac.jp

以下の通り申込みいたします。（該当するものを○で囲んでください）（先着順）

種 別 共催費・広告掲載費 該当するものに○ 備 考

共催セミナー（４社） ①講堂 35万円

②101講義室25万

③④201・301講義室20万円

 ①

 ②

  ③

 ④

機器展示（５社） 50,000 円

広告掲載 A4 1ページ

カラー（2社）

80,000円

  ①裏表紙

  ②裏表紙裏

広告掲載 A4 1ページ

モノクロ（２社）

50,000円

広告掲載 A4 1/2

モノクロ（8社）

30,000 円

バナー広告（３社） 50,000円

 お申込者

貴社名  御担当者

御住所 〒

ＴＥＬ ＦＡＸ

御所属

E-mail

8